
 

 

Raadsbrief beantwoording vragen SPD over snelle 
bouw (Flexwoningen) 
 

Beantwoording schriftelijke vragen 
Zaaknummer: 1002165 
Bijlage: - 
 
 
 
Geachte raad, 
 
 
Met deze raadsbrief beantwoorden wij de schriftelijke vragen die de Senioren Partij Drechterland op 4 
oktober jl. aan ons college stelde over het onderwerp snelle woningbouw (flexwoningen). Als eerste 
bieden wij u onze excuses aan voor het niet tijdig beantwoorden van deze raadsvragen. 
 
Onderstaand treft u de vragen met de daarbij horende antwoorden.  
 
 
Algemeen 
Binnen de organisatie is men zich terdege bewust van de urgentie en onmiddellijke noodzaak van 
woningbouw voor de verschillende doelgroepen in onze samenleving.  
  

Vraag 1:  
De antwoorden betreffen de procedures van bepaalde alternatieve bouw; is er sindsdien ook 
gekeken naar mogelijke locaties? 
 

Antwoord:  
Voor en na de beantwoording van uw raadsvragen van februari 2022 zijn verschillende locaties de 
revue gepasseerd die onderzocht en besproken zijn, zowel ambtelijk als met het college van B&W.  
Bij het onderzoek naar locaties is inmiddels een prioritering aangebracht qua wenselijkheid en 
haalbaarheid. Het gaat dan om locaties die geschikt zijn voor kleinschalige woningbouw van tijdelijke 
huisvesting. Daarbij is per locatie onderzocht en in beeld gebracht wat de consequenties zijn en wat 
de impact is op de omgeving. 

 
 
Vraag 2:  
Verwacht het college dat inwoners van Drechterland zelf proactief hier een principe-verzoek 
voor indienen? Waar moeten ze dan op letten qua bestemming? 
 

Antwoord:  
Het is altijd mogelijk dat inwoners een principeverzoek indienen voor een mogelijke locatie. Aan het 
indienen van een principeverzoek zijn kosten verbonden. Na ontvangst zal onderzocht worden of de 
aangegeven locatie ruimtelijke wenselijk is voor het doel dat ermee wordt beoogd. Daarbij wordt onder 
meer gekeken naar de locatie zelf en naar de relatie met de omgeving van de locatie.  

 
 
Vraag 3:  
In de gemeente Renswoude is een project met flexwoningen, waarbij er zowel woonruimtes 
zijn voor statushouders áls voor lokale jongeren. Is het college bekend met dit project en zou 
het college openstaan om zo’n soort project ook voor onze gemeente te overwegen? Om op 
deze wijze ook meer jongeren aan woonruimte te kunnen helpen? 
 

Antwoord: 
Het project flexwoningen in de gemeente Renswoude is ons bekend. Ook binnen de gemeente 

Drechterland is er een locatie in beeld voor de realisatie van flexwoningen. U zult te zijner tijd worden 

geïnformeerd over deze locatie.  

 



 

 

 

Vanuit de gemeente wordt er op aangestuurd voldoende wooneenheden beschikbaar te stellen voor 

de reguliere woningzoekenden en voor bijzondere doelgroepen inclusief urgenten en bijvoorbeeld 

ontheemden. 

 
 
Hoogkarspel, 29 november 2022 
 
Burgemeester en wethouders van Drechterland 
De secretaris,   De burgemeester, 
 
 
 
C.M. Minnaert       M. Pijl 
 

 


